[image: image1.jpg]ggz
%

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «     » _________ 2025 г. № ___-па

	г. Няндома

4

О внесении изменений в постановление администрации
Няндомского муниципального округа Архангельской области

от 2 июня 2023 года № 251-па «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Няндомского муниципального округа Архангельской области»
В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2024 года          № 476-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 6 и 40 Устава Няндомского муниципального округа Архангельской области, администрация Няндомского муниципального округа Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области от 2 июня 2023 года             № 251-па «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Няндомского муниципального округа Архангельской области» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с частью 4.3 статьи 6 Федерального закона
от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 года № 1678 «Об утверждении общих требований к принятию решений органами государственной власти субъектов Российской Федерации (органами местного самоуправления) об организации оказания государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», руководствуясь статьями 6, 40 и 43 Устава Няндомского муниципального округа Архангельской области, администрация Няндомского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т:»
2) пункты 1 изложить в следующей редакции:

«1. Организовать оказание муниципальных услуг в социальной сфере «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» (далее – муниципальные услуги в социальной сфере) на территории Няндомского муниципального округа Архангельской области в соответствии с положениями Федерального закона от 13 июля 2020 года
№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее – Федеральный закон).

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Установить, что в рамках реализации мероприятий Целевой модели развития региональных систем дополнительного образования детей, утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 3 сентября 2019 года № 467, в части внедрения на территории Няндомского муниципального округа системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей осуществляется формирование и исполнение муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с Федеральным законом по указанной в пункте 1 настоящего постановления муниципальной услуге в социальной сфере с использованием конкурентного способа отбора исполнителей услуг в социальной сфере, предусмотренного пунктом 1 части 2 статьи 9 Федерального закона.».
4) Пункты 2 и 5 признать утратившим силу;
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района» и разместить на официальном сайте
администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2025 года.

	Глава Няндомского
муниципального округа
	А.В. Кононов

Утверждены
постановлением администрации

Няндомского муниципального округа

Архангельской области

                                                                    от «__» __________ 2025 г. №___-па

Правила
персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемых муниципальными учреждениями Няндомского муниципального округа Архангельской области
1. Правила персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемых муниципальными учреждениями Няндомского муниципального округа Архангельской области (далее – Правила) регулируют функционирование системы персонифицированного учета детей (далее – система персонифицированного учета), функционирование которой осуществляется в Няндомском муниципальном округе Архангельской области с целью реализации постановления Правительства Архангельской области
от 28 ноября 2023 года №1162-пп «Об утверждении Положения о системах персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Архангельской области», постановления Министерства образования Архангельской области от 24 января 2024 года № 5 «Об утверждении Правил персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам в Архангельской области»
(далее – региональные Правила).
2. Система персонифицированного учета осуществляется посредством создания в региональном навигаторе реестровых записей о детях, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемым муниципальными организациями Няндомского муниципального округа Архангельской области. Настоящие Правила используют понятия, предусмотренные региональными Правилами.
3. В целях обеспечения системы персонифицированного учета Муниципальной опорный центр дополнительного образования детей МАУДО «Районный центр дополнительного образования детей» обеспечивает включение сведений о муниципальных организациях Няндомского муниципального округа Архангельской области, реализующих дополнительные общеобразовательные программы, в региональный навигатор.
4. В целях обеспечения системы персонифицированного учета муниципальные организации Няндомского муниципального округа Архангельской области включают сведения о реализуемых ими дополнительных общеобразовательных программах в региональный навигатор.
5. По всем вопросам, специально не урегулированным в настоящих Правилах, органы местного самоуправления Няндомского муниципального округа Архангельской области, а также организации, находящиеся в их ведении, руководствуются региональными Правилами.
___________
[image: image1.jpg]